Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 13/02/2025 - 10:06 2101/2025

INDICAÇÃO Nº 65/2025

Indica ao Executivo poda de árvore, limpeza e
roçada das calçadas na Rua Equador, Vila São
Rafael.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, poda de árvore, limpeza e roçada das calçadas na Rua
Equador, Vila São Rafael, especialmente no trecho onde se localiza a creche,
conforme demonstram as imagens anexas.

JUSTIFICATIVA:

                                                   A vegetação alta e a falta de manutenção das
calçadas colocam em risco moradores, pais, responsáveis e crianças que
circulam pelo local. A obstrução da passagem pode forçar pedestres a
transitarem na via, aumentando o risco de acidentes.

Além disso, a sujeira e o mato alto favorecem a
proliferação de insetos e animais peçonhentos, agravando os problemas de
saúde pública. A execução imediata desses serviços garantirá mais segurança
e qualidade de vida à comunidade.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 13 de fevereiro de 2025.

JULIO MARIANO
Vereador

Leitura em Plenário
Na 3ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 18/02/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

ea

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 13/02/2025 - 10:06 2101/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M8F9H2Y8B0NZJ8YX
		2025-02-14T15:39:57-0300

		2025-02-14T15:39:57-0300